Quinta est veritas vi
653

De resurrectione dñi De mysterio

eternalis signatio: qz vix ostendit se vere
resurrexisse in corpore signato cicatricibus vul-
neribus. Jo dixit discipulis suis Luc. vi. Uis-
dite manus meas et pedes meos. Et Jo. xi.
dixit thome: Infer digitum tuum huc et vide
manus meas: et affer manum tuam et mitte in
lacus meum. Sicut autem veniens christum sic sua-
re cicatrices vultus propter tres precipuas rationes.

Prima est ratio illuminative instructionis.

Secunda est ratio impetrative intercessionis.

Tertia est ratio declarative ostensionis.

Prima est ratio illuminative instructionis: ut
vix per hoc instrumur de aliquo ad nostram
salutem necessariis. Immo autem instructio est
triplex. **P**rima est instructio certificatio-
nis de veritate vix resurrectionis ut cer-
tificaret evidenter se resurrexisse in illo eodem
corpore in quo passus est. Jo di. Lu. vi. Videte
manus meas. et pedes meos. qz ego ipse sum. **S**ecunda est
instructio rememoratio: ut vix per hoc instru-
amur illa divina vulnera continue gestare per
memoria in corde et per vix austeritate in
corpore Gal. vi. Ego stigmata domini iesu in
corpore meo porto. Jo etiam nos hortatur pau-
lus Phil. ii. Hac sentite in vobis quod et in
christo iesu. Et enim christus pro nobis passus ipse re-
memoremur: christus cicatrices vulnerum que pro
nobis passus est servare voluit ut nos in-
struat ad recognoscendum quod nostri nunquam obli-
scit per quod sic crudeliter plagatus fuit: nam tanquam
signum rememoratio: easdem plagas servavit
ut eas intuendo nostri recordaret. Esa. li.

Ego tui non oblitiscar: ecce in manibus meis
descripti te. i. in manibus meis est descriptio
tua que descriptio sunt plagae crucifixi. **T**er-
tia est instructio reuocatio: ut scilicet nos in-
struat ad eum redire nos reuocando per cicat-
trices vulnerum. quasi dicens illud Esa. xliij. Re-
uertere ad me quoniam redemisse. **C**onsideratio
que per vulnerum in corpore christi reducit nos in
memoria sanguinis illius sacratissimi pro nobis
effusi que nos ad deum reuocat misericordiam nobis pro-
mittendo. Heb. xij. Accessisti ad sanguinem
melius loquentem quam abel: videte ne recuses lo-
quentem. **S**ecunda est ratio impetrative interces-
sionis: ut vix per hoc supplicatio pro nobis que
genitrici mortis pro homine proferat ipse ostendat. **T**er-
tia notandum quod christus triplex pro nobis orat ad
patrem. **P**rimo sue humanitatis ostensione: Nam in
illa humanitate mediator est deus hominum. **U**n-
de Sic. **C**hristus pro humana natura rogare: et

apud patrem seipsum hominem demonstrare: eadem
deus naturam in divinitate sue celestis divinitatis
suscepisse. **S**ecundo charitativa affectio: que
nostram salutem desiderat. Heb. viij. Accedes
per semetipsum ad deum ad interpellandum pro nobis
Et Ro. viij. Qui est ad dexteram dei: ipse
interpellat pro nobis: Sic autem interpellare scilicet
ibi venit non in quantum deus est: quia sic est pater
equalis: sed in quantum est homo dum vix affectu hu-
manitatis nostram salutem desiderat et postulat.
Ad tamen rogat ecclesiam christum ut orat pro no-
bis propter reverentiam persone sue: sed rogatur
mus eum ut disponente: sicut non presumimus
appellare sacerdotem diaconum: sed propter re-
verentiam sacerdotum quod est sublimius diaconi
nobis. **T**ertio pro nobis intercedit christus passio-
nis sue rememoratione: vix per hoc christum
cum demonstratio. Cicatricibus enim reparatio
est quodammodo pro nobis apud patrem advocatio.
Sicut etiam miles tacens ab imperatore im-
petrat quoniam vulnera que pro amore et honore
preulit demonstrat. Legit in historia sebo-
lastica. que Antipater idumum magni herodis
pater in quodam plio in seruitum imperatoris: in
tibus vulneribus confusus est: que tandem ab emu-
lis accusatus reiectis vestibus dicit: **O** imperator
nolo me ipsis excusare apud te: sed hec
vulnera que pro te suscepi loquentur pro me: ego
diligite te. **T**unc cesar ipsum in gratiam suscepit.
Sic et christus vulnera propter ostendit: ut insinuet
in quantum deo propter obediuit: et in quantum nos dilectus
Jo. ij. Si quis peccaverit ad vocatum venimus
apud patrem iesum christum iustitiam: et ipse est pro-
piciatio pro peccatis nostris. Bern. **O** homo securi
accessum habes apud deum: habes matrem
an filium: et filium an patrem. **P**ater ostendit si-
lium peccatorem et verba: filius ostendit patrem latum et
vulnera: quoniam ibi poterit esse repulsa ubi
tot currunt charitatis insignia. **H**ec Bern.

Tertia est ratio declarative ostensionis: ut vix
per hoc demonstratio. **S**ecunda super Lu. **N**on
ex imperitia curandi cicatrices servavit: sed
ut propter victorie sue circumferat triumphum
Unde et Aug. dicit. xxij. de civitate dei que for-
tassis in illo regno in corpore martyrum vide-
bimus cicatrices vulnerum que pro christi nomine
proferunt: non enim desolitas in eis: sed vix

gnitas esse: et quedā quis in corpe nō cor-
poris s; virtut; pulcritudo fulgebit. Hec
ille. Fulgebūt itaq; cicatrices in corpib; s
marty; sicut stella in celo. sicut lapis p̄ci-
osus in anulo: sicut flos in stipite: et sicut
p̄ciosus color in rosa. Un̄ in corpe ch̄i ci-
catrices nullo mō p̄tinent ad corruptiōez
vel q̄lēcunq; defectū: sed ad maiore cumu-
lum gl̄ie: inq̄ntum sunt q̄dam p̄tutis insi-
gnia. In illis enī locis vulnez est q̄dam
specialis decor. Un̄ dicit Ebr̄y; q; cicā-
trices ille sūt sup radios solis lucidiores.
Sicut aut̄ d̄r Tho. in. iij. par. q. liij. Et il-
la aptura vulnez sit cū quadā solutiōe cō-
tinētis: totū tñ hoc recōpensat p̄ maiore
decorē glorie. **S**cōda est declaratio col-
late misericōdie: et hoc respectu b̄tōz: vt vicz
sq; videat q̄ misericōdit̄ sunt redēpti et
saluati. Unde de hoc in p̄petuū deū lau-
dabūt: et hoc multū ceder eis ad maiore
gl̄iam. Beda. Magnū erit gaudiū sanct̄
videre cicatrices vulnez in ch̄i carne ful-
gida: p̄ q̄ victor; triūphauit et de morte sal-
uauit electos. Nā ibi est fortitudo marty-
rii et sal; s̄m nostr̄. Hec ille. **T**ertia ē
declaratio equissimē iusticie: et hoc respe-
ctu reproboz: vt vicz in iudicio euidēter
palam ostēdat q̄ iuste imp̄i dāctur qui
ch̄m p̄tēperūt: quē tñ tūc videbūt man-
feste tā graua vulnera p̄ eis p̄tulisse: Un̄
sicut dicit Aug. lib. de symbolo. Sciebat
ch̄is q̄re cicatrices in suo corpe seruaret.
Sicut enī demonstrauit thome nō credēti
nisi tāgeret et videret: ita et inimicis vulne-
ra demonstratur? est sua vt quincēs eos
veritas dicat: Ecce hōiem quē crucifixi-
stis: videtis vulnera que infixistis: agno-
scitis latus quō pupugistis: quā p̄ vos et p̄
pter vos apertū est nec tñ intrare volu-
istis. Hec ille. P̄t̄ itaq; ex supradict̄ qm̄
surrexit dominus? ueniēter: gaudenter atq;
uacillanter. **S**tudeam? itaq; nūc sibi p̄for-
mari per ardentē charitatez vt tandē sue
glorioso resurrectionis p̄ticipes efficiamur
et pueniamus feliciter ad p̄templandam
sue diuinitatis claritatem cum eo in p̄pe-
tū regnaturi. Amen.